
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující  

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Insolvenční správci, v.o.s., 

IČO: 228 00 085,  

se sídlem Praha 6, Na Mičánce 39, PSČ 160 00,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 77217,  

zastoupená Mgr. Barborou Novotnou Opltovou 

(dále jen „Postupitel“) 

 

jednající jako  

 

insolvenční správce dlužníka NS Invest a.s.,  

IČO: 241 43 251,  

se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové,  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 3443, 

 

a 

 

(____), 

IČO: (____), 

se sídlem (____), 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (____) pod sp. zn. (____)  

zastoupená (____) 

(dále jen „Postupník“), 

 

(Postupitel a Postupník dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kdokoli z nich dále jen jako 

„Smluvní strana“) 

 

 

uzavírají podle dle §1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

tuto 

SMLOUVU O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY  

(dále jen „Smlouva“). 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) vůči společnosti NS Invest a.s., IČO: 241 43 251, se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec 

Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 3443 (dále jen „Dlužník“) je vedeno u Krajského soudu v Hradci Králové insolvenční 

řízení pod sp. zn. KSHK 41 INS 25787/2015 (dále jen „Insolvenční řízení“); 

(B) v souladu s usnesením insolvenčního soudu č.j. KSHK 41 INS 25787/2015-B-315 ze dne 

12.10.2021 sepsal insolvenční správce do majetkové podstaty Dlužníka položku č. 3 (oddíl IV. 

Pohledávky), v následujícím znění:  



Pohledávka za Ing. Miroslavem Hálkem 

AKTUALIZACE (12/2022): dle Usnesení Vrchního soudu v Preze č.j. Ncp 867/2022- 192 ze dne 25.11.2022 bylo projednání 

žaloby (sp. zn. 15 C 114/2022 - žaloba na zaplacení částky ve výši 25.588.212,- Kč s příslušenstvím) postoupeno k projednání 

Krajskému soudu v Hradci Králové. Žaloba je nyní projednávána tímto soudem pod sp. zn. 16 Cm 6/2023. 

AKTUALIZACE (6/2022): Pohledávka z titulu náhrady škody vůči členu statutárního orgánu dlužníka (Ing. Miroslavu Hálkovi) 

tak, jak je skutkově a právně vymezena v podané žalobě ve věci sp. zn.: 15 C 114/2022. Nárok je aktuálně uplatněný civilní 

žalobou u Okresního soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 15 C 114/2022 (žaloba na zaplacení částky ve výši 25.588.212, - Kč s 

příslušenstvím). 

(Jde o nárok původně uplatněný jako pohledávka za Ing. Miroslavem Hálkem, nar. 10.12.1956, ve výši 25.588.212,- Kč z titulu 

nároku na náhradu škody poškozeným: NS Invest a.s., IČ 24143251, se sídlem Hradec Králové, Škroupova 441/12, PSČ 500 

02 (za poškozeného uplatněno jeho insolvenčním správcem: Insolvenční správci, v.o.s., IČ 22800085, se sídlem Na Míčánce 

1044/39, 160 00 Praha 6, jako nárok dlužníka na náhradu škody způsobenou panem Ing. Miroslavem Hálkem při výkonu funkce 

statutárního orgánu dlužníka) v trestním řízení vedeném proti Ing. Miroslavu Hálkovi u Okresního soudu v Hradci Králové pod 

sp. zn. 3 T 73/2019). 

(dále jen „Pohledávka“) 

(C) Usnesením č.j. KSHK 41 INS 25787/2015-B-355 ze dne 21.2.2023 povolil insolvenční soud 

zpeněžení Pohledáky mimo dražbu dle ust. § 289 insolvenšního zákona; 

(D) v době podpisu této Smlouvy je Pohledávka vymáhána v soudním řízení u Krajského soudu 

v Hradci Králové pod sp. zn. 16 Cm 6/2023 (dále jen „Civilní spor“); 

(E) Postupitel má zájem postoupit za podmínek níže stanovených Pohledávku za Dlužníkem 

Postupníkovi a Postupník má zájem tuto Pohledávku nabýt a stát se tak věřitelem předmětné 

Pohledávky, a to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou; 

(F) Smluvní strany si přejí učinit veškerá právní a jiná jednání nutná k uzavření a realizaci transakce 

zamýšlené touto Smlouvou a nejsou jim známy žádné překážky, které by jim bránily v uzavření 

této Smlouvy a plnění závazků z této Smlouvy vyplývajících. 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Postupitel za podmínek stanovených touto Smlouvou postupuje Pohledávku Postupníkovi, a to s 

veškerým příslušenstvím a se všemi právy s ní spojenými. 

1.2 Postupník Pohledávku od Postupitele za podmínek stanovených touto Smlouvou přijímá. 

 

2. ÚPLATA 

2.1 Úplata za postoupení Pohledávky činí částku ve výši (___) (slovy: _______ korun českých) (dále 

jen „Úplata“) odpovídající nejvyšší či nejvýhodnější nabídce v místě a čase, konzultované 

s věřitelským orgánem. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že Postupiteli byla Úplata 

uhrazena v plné výši před podpisem této Smlouvy na bankovní účet majetkové podstaty Dlužníka 

č. ú: 508 012 42 67 / 5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s. 

 

3. CIVILNÍ SPOR 

3.1 Postupník podpisem této Smlouvy vyjadřuje v souladu s § 107a odst. 2 občanského soudního řádu 

souhlas se vstupem do Civilního řízení na místo žalobce a přijímá stav řízení ve kterém se nachází. 

 



4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Postupitel Postupníkovi neručí za dobytnost Pohledávky a neodpovídá za její výši.  

4.2 Postupník prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy je důkladně seznámen s Pohledávkou a s 

dokumentací vztahující se k Pohledávce. Postupník dále prohlašuje, že Pohledávku nabývá s 

vědomím, že Pohledávka nemusí být dobytná. 

4.3 Postupník potvrzuje, že převzal od Postupitele a Postupitel potvrzuje, že předal Postupníkovi 

v souvislosti s postoupením Pohledávky dle této Smouvy veškeré doklady vztahující se 

k Pohledávce, které měl Postupitel k dispozici. 

4.4 Smluvní strany ujednaly, že Postupitel je povinen o postoupení Pohledávky na Postupníka 

vyrozumět Dlužníka /Vzor vyrozumění o postoupení pohledávky je uveden v Příloze č. 1 této 

Smlouvy/; Postupitel se zavazuje podat návrh na vstup do Civilního řízení namísto Postupitele, 

případně poskytnout Postupníkovi veškerou potřebnou součinnost k podání takového návrhu, a 

to bezprostředně po postoupení Pohledávky na Postupníka, nejpozději však do 5 pracovních dnů 

ode dne podpisu této Smlouvy. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

5.2 V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá a 

nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 

nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této Smlouvy 

bude Smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a 

bude nejlépe vyhovovat účelu této Smlouvy. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že při plnění této Smlouvy budou postupovat v souladu s 

oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany. 

5.4 Tuto Smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemně. 

5.5 Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1 – Vzor vyrozumění o postoupení pohledávky. 

5.6 Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž každý z účastníků obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit, a 

jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany na důkaz souhlasu a 

porozumění shora uvedenému připojují své podpisy. 

 

NÁSLEDUJE PŘÍLOHA Č. 1 A PO NÍ PODPISOVÁ STRANA 



Příloha č. 1 

Vzor vyrozumění o postoupení pohledávky 

 

Ing. Miroslav Hálek  

K Břízkám 187/3,  

Malšova Lhota, 500 09 Hradec Králové 

V (____), dne (____) 

Vyrozumění o postoupení pohledávky 

 

Vážený pane inženýre, 

tímto Vám oznamuji, že společnost Insolvenční správci, v.o.s., insolvenční správce dlužníka 

NS Invest a.s., IČO: 241 43 251, se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 3443 (dále jen 

„Postupitel“), jako postupitel a (_____) (dále jen „Postupník“), jako postupník, uzavřeli dne (_____) 

smlouvu o postoupení pohledávky, na základě, které Postupitel postoupil Postupníkovi níže 

specifikovanou pohledávku vůči Vaší osobě.  

 

Na základě uvedeného postoupení se tak Postupník stal Vaším věřitelem ve vztahu k následující 

pohledávce: 

Pohledávka za Ing. Miroslavem Hálkem 

AKTUALIZACE (12/2022): dle Usnesení Vrchního soudu v Preze č.j. Ncp 867/2022- 192 ze dne 25.11.2022 bylo projednání 

žaloby (sp. zn. 15 C 114/2022 - žaloba na zaplacení částky ve výši 25.588.212,- Kč s příslušenstvím) postoupeno k projednání 

Krajskému soudu v Hradci Králové. Žaloba je nyní projednávána tímto soudem pod sp. zn. 16 Cm 6/2023. 

AKTUALIZACE (6/2022): Pohledávka z titulu náhrady škody vůči členu statutárního orgánu dlužníka (Ing. Miroslavu Hálkovi) 

tak, jak je skutkově a právně vymezena v podané žalobě ve věci sp. zn.: 15 C 114/2022. Nárok je aktuálně uplatněný civilní 

žalobou u Okresního soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 15 C 114/2022 (žaloba na zaplacení částky ve výši 25.588.212, - Kč s 

příslušenstvím). 

(Jde o nárok původně uplatněný jako pohledávka za Ing. Miroslavem Hálkem, nar. 10.12.1956, ve výši 25.588.212,- Kč z titulu 

nároku na náhradu škody poškozeným: NS Invest a.s., IČ 24143251, se sídlem Hradec Králové, Škroupova 441/12, PSČ 500 

02 (za poškozeného uplatněno jeho insolvenčním správcem: Insolvenční správci, v.o.s., IČ 22800085, se sídlem Na Míčánce 

1044/39, 160 00 Praha 6, jako nárok dlužníka na náhradu škody způsobenou panem Ing. Miroslavem Hálkem při výkonu funkce 

statutárního orgánu dlužníka) v trestním řízení vedeném proti Ing. Miroslavu Hálkovi u Okresního soudu v Hradci Králové pod 

sp. zn. 3 T 73/2019). 

(dále jen „Pohledávka“) 

Vezměte prosím na vědomí výše uvedenou změnu věřitele, jemuž jste nadále povinen plnit dluh 

odpovídající Pohledávce, a který nadále bude Pohledávku vůči Vám vymáhat. 

S pozdravem, 

 

Postupitel 

 

Insolvenční správci, v.o.s.,  

insolvenční správce společnosti NS Invest a.s. 

 

Podpis: ________________________ 

Jméno: Mgr. Barbora Novotná Opltová 

Funkce: ohlášený společník, insolvenční správce 



 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Smluvní strany, resp. jejich oprávnění zástupci, své vlastnoruční 

podpisy. 

     

V ____________, dne ____________ V ____________, dne ____________ 

Postupitel 

 

Postupník 

 

Insolvenční správci, v.o.s.,  

insolvenční správce společnosti NS Invest a.s. 

 

 

 

Podpis: ________________________ 

Jméno: (______) 

Funkce: (______) 

 

[________] 

 

 

 

 

Podpis: ________________________ 

Jméno: (______) 

Funkce: (______) 

 

 

 

 

 


